
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.162, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1802.001/SEMEB
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.1802.001/SEMEB, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISI-
ÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARO DA MERENDA 
ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA – SEMEB, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE. A partir da data 25 de fevereiro de 2022, às 09:00min, horá-
rio de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadas-
tro de proposta: 14/03/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 
14/03/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 23 de fevereiro de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Presidente/Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.1108-002/SEMEB

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento da 
análise das propostas de preços, referente ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
— N° 2021.1108-002/SEMEB, Lei n°. 8666/93 e suas alterações posterio-
res, e Lei Complementar n°. 123/2006, cujo objeto é a REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DAS ESCOLAS VALDETRUDES EDITH HOLANDA E JOSÉ 
AFONSO FERREIRA MAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON-
TIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 
Empresas classificadas: 01. CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ Nº. 13.566.782/0001-72; com a seguinte proposta: VAL-
DETRUDES EDITH HOLANDA - R$ 700.824,13 (setecentos mil, oitenta 
e vinte e quatro reais e treze centavos), JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA 
- R$ 630.690,83 (seiscentos e trinta mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e 
três centavos), preço global: R$ 1.331.514,96 (um milhão, trezentos e trinta 
e um mil, quinhentos e quatorze reais e noventa e seis centavos). 02. SUPE-
RE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 31.987.923/0001-02; com 
a seguinte proposta: VALDETRUDES EDITH HOLANDA - R$ 716.889,56 
(setecentos e dezesseis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis 
centavos), JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA - R$ 645.548,66 (seiscentos 
e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis 
centavos), preço global: R$ 1.362.438,22 (um milhão, trezentos e sessenta 
e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos.). 03. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº. 63.551.378/0001-01; com a seguinte proposta: VALDETRUDES EDITH 
HOLANDA - R$ 735.404,82 (setecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e 
quatro reais e oitenta e dois centavos), JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA 
- R$ 660.162,73 (seiscentos e sessenta mil, cento e sessenta e dois reais e 
setenta e três centavos), preço global: R$ 1.395.567,55 (um milhão, trezentos 
e noventa e cinco mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco 
centavos). 04. FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇÕES LTDA, inscri-
ta no CNPJ Nº. 23.594.906/0001-87; com a seguinte proposta: VALDETRU-
DES EDITH HOLANDA - R$ 760.216,99 (setecentos e sessenta mil, duzen-

tos e dezesseis reais e noventa e nove centavos), JOSÉ AFONSO FERREIRA 
MAIA - R$ 683.086,25 (seiscentos e oitenta e três mil, oitenta e seis reais e 
vinte e cinco centavos), preço global: R$ 1.443.303,24 (um milhão, quatro-
centos e quarenta e três mil, trezentos e três reais e vinte e quatro centavos). 
05. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ 
Nº. 22.575.652/0001-97; com a seguinte proposta: VALDETRUDES EDITH 
HOLANDA - R$ 808.425,29 (oitocentos e oito mil, quatrocentos e vinte e 
cinco reais e vinte e nove centavos), JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA - R$ 
725.887,86 (setecentos e vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais 
e oitenta e seis centavos), preço global: R$ 1.534.313,15 (um milhão, qui-
nhentos e trinta e quatro mil, trezentos e treze reais e quinze centavos). 06. 
FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 
no CNPJ Nº. 07.794.738/0001-17; com a seguinte proposta: VALDETRU-
DES EDITH HOLANDA - R$ 869.310,04 (oitocentos e sessenta e nove mil, 
trezentos e dez reais e quatro centavos), JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA - 
R$ 780.672,02 (setecentos e oitenta mil, seiscentos e setenta e dois reais e dois 
centavos), preço global: R$ 1.649.982,06 (um milhão, seiscentos e quarenta 
e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais e seis centavos). Empresas des-
classificadas e seus respectivos motivos: 01. NASCENTE CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº. 15.372.706/0001-51, desclassificada por não 
atender as exigências do edital, qual seja: item 4.9.1. 02. MV2 SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LIMITADA, inscrita no CNPJ Nº. 38.284.700/0001-28; 
desclassificada por não atender as exigências do edital, qual seja: 4.9.1. 03. 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 
Nº. 27.135.164/0001-82; desclassificada por não atender as exigências do edi-
tal, qual seja: 4.9.1. 04. F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº. 05.481.876/0001-10; desclassificada por não atender as 
exigências do edital, qual seja: 4.9.1. 05. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 07.270.402/0001-55; desclassificada 
por não atender as exigências do edital, qual seja: 4.9.1. 06. REMC CONS-
TRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ Nº. 25.078.864/0001-57; desclassificada por não atender as exigências 
do edital, qual seja: 4.9.1. 07. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTA-
DORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº. 02.567.157/0001-29; 
desclassificada por não atender as exigências do edital, qual seja: 4.9.1. 08. 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº. 
19.726.451/0001-39; desclassificada por não atender as exigências do edi-
tal, qual seja: 4.9.1. Sagrando-se vencedora a empresa CK CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº. 13.566.782/0001-72, proposta 
com o valor global de R$ 1.331.514,96 (um milhão, trezentos e trinta e um 
mil, quinhentos e cinquenta e quatorze reais e noventa e seis centavos). Po-
derá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações. Para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Li-
moeiro do Norte – Ceará ou e-mail: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. 
Este aviso será publicado no site www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos 
municípios). Limoeiro do Norte-CE, 22 de fevereiro de 2022. Paulo Victor 
Farias Pinheiro



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.162, de 24 de fevereiro de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Procuradoria Geral do Município (PGM)

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA N.º 01/2022
Conforme a letra “c” do item 6.4 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior 

em Direito 2022.1, a Procuradoria-Geral do Município, por meio deste expediente, faz publicar o seguinte 
Resultado Preliminar:

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA N.º 01/2022

I – Ordem classificatória conforme resultado preliminar:
CLASSIFI-

CAÇÃO NOME INSCRIÇÃO MÉDIA DESEMPATE SITUAÇÃO

01 VIRNA CECILE LIMA DUARTE 01 9,81 - Dentro das vagas

02 LISSA KAREN CHAGAS 09 9,80 - Dentro das vagas

03 JULIA MARIA DE LIMA GALDINO 04 9,75 - Dentro das vagas

04 CARLOS EDUARDO GADELHA BARRETO 10 9,70 Maior nota em 
Administrativo Dentro das vagas

05 JAYANA MARIA SAMPAIO CAVALCANTE 16 9,70 - Dentro das vagas

06 ALYSSON CAVALCANTE NOGUEIRA 05 9,50 Maior nota em 
Constitucional Dentro das vagas

07 GABRIEL BRAGA DOS SANTOS 02 9,50 - Dentro das vagas

08 FLAVIA ESTER COSTA LIMA 15 9,42 - Dentro das vagas

09 MICHEL LEANDRO SILVA BRAZ 17 9,40 Maior nota em 
Constitucional Dentro das vagas

10 JARIO GALDINO DA SILVA JÚNIOR 08 9,40 - Dentro das vagas

11 MIRELY AMARAL DA SILVA 03 9,34 - Cadastro de Reserva

12 ANDRE SOUZA FREIRE 13 9,25 - Cadastro de Reserva

13 FRANCISCA PALOMA LIMA DA SILVA 14 8,65 - Cadastro de Reserva

II – De acordo com os critérios estabelecidos nos itens 6.1 e 6.2 do Edital de Seleção Simplificada de 
Estagiário de Nível Superior em Direito 2022.1, inferiu-se o seguinte:

Nº INSC. NOME NOTA 
1

NOTA 
2

NOTA 
3 

NOTA 
4

NOTA 
5

NOTA 
6

NOTA 
7 MÉDIA

01 VIRNA CECILE LIMA DUARTE 10,00 10,00 9,80 9,30 9,80 9,90 9,90 9,81

02 GABRIEL BRAGA DOS SANTOS 9,50 9,60 8,80 10,00 9,50 9,50 9,60 9,50

03 MIRELY AMARAL DA SILVA 9,00 9,40 9,20 9,80 9,30 - - 9,34

04 JULIA MARIA DE LIMA GALDINO 9,80 9,70 9,00 10,00 10,00 10,00 - 9,75

05 ALYSSON CAVALCANTE NOGUEIRA 10,00 10,00 8,50 10,00 9,00 - - 9,50

06 ANA CECILIA RIBEIRO SILVA 10,00 9,50 9,00 10,00 9,50 - - 9,60

07 BRUNO ALBUQUERQUE MENESES 9,00 9,50 9,00 10,00 7,50 - - 9,00

08 JARIO GALDINO DA SILVA JÚNIOR 10,00 9,50 9,00 10,00 8,50 - - 9,40

09 LISSA KAREN CHAGAS 10,00 10,00 9,50 10,00 9,50 - - 9,80

10 CARLOS EDUARDO GADELHA BARRETO 10,00 10,00 9,50 10,00 9,00 - - 9,70

11 ANTONIA ELIZANGELA OLIVEIRA NASCIMENTO 10,00 10,00 8,00 9,00 9,00 - - 9,20

12 MARIA CLEVANICE SOARES REBOUÇAS 10,00 10,00 7,50 9,50 8,50 - - 9,10

13 ANDRE SOUZA FREIRE 8,50 10,00 9,00 9,50 - - - 9,25

14 FRANCISCA PALOMA LIMA DA SILVA 7,80 8,80 9,60 9,30 8,00 8,40 - 8,65

15 FLAVIA ESTER COSTA LIMA 10,00 10,00 9,50 8,50 10,00 8,50 - 9,42

16 JAYANA MARIA SAMPAIO CAVALCANTE 10,00 10,00 9,50 9,50 9,50 - - 9,70

17 MICHEL LEANDRO SILVA BRAZ 8,50 10,00 10,00 10,00 8,50 - -

18 FRANCISCA GEISA COSTA OLIVEIRA 9,50 8,17 8,17 8,67 9,00 - - 8,70

19 LAISA SAIANNY OLIVEIRA VIEIRA 10,00 10,00 9,00 10,00 10,00 - - 9,80

20 JOSE AIRTON JUCA JUNIOR - - - - - - - -

21 DANIELLA FONSECA CARDOSO SILVA - - - - - - - -

22 SINTHIA INGRID LIMA DE OLIVEIRA 7,00 10,00 8,50 9,50 8,00 - - 8,60

III – Candidatos desclassificados:
Nº INSC. NOME MOTIVO

06 ANA CECILIA RIBEIRO SILVA Não apresentou a documentação exigida – His-
tórico escolar (item b.2)

07 BRUNO ALBUQUERQUE MENENES Não apresentou a documentação exigida – His-
tórico escolar (item b.2)

11 ANTONIA ELIZANGELA OLIVEIRA NASCIMENTO Não atendeu a formatação exigida – (item 7.5)

12 MARIA CLEVANICE SOARES REBOUÇAS Não atendeu a formatação exigida – (item 7.5)

18 FRANCISCA GEISA COSTA OLIVEIRA Não apresentou a documentação exigida – His-
tórico escolar (item b.2)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.162, de 24 de fevereiro de 2022. 

- Página  3 -

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228032

ORIGEM: PREGÃO Nº 17120001/2021PP. CONTRATANTE: SERVICO 
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): PEDRO CON-
RADO MAIA-LIMOEIRO PREMOLDADOS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS EM CONCRETO PREMOLDADO PARA SERVIÇO DE MANU-
TENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA 
DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 344.642,00 (trezentos e quarenta 
e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais). PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Ad-
ministrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no 
valor de R$ 344.642,00. VIGÊNCIA: 10 de Fevereiro de 2022 a 31 de De-
zembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 10 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228030

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 10020001/2022IN. CONTRATANTE: 
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): 
COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ. OBJETO: Serviço de forneci-
mento de Energia Elétrica para todas as unidades do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/Ce. VALOR TOTAL: R$ 3.000.000,00 
(Três milhões de reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 
Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Serviços Terceiros Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.43, no valor de 
R$ 3.000.000,00. VIGÊNCIA: 23 de Fevereiro de 2022 a 23 de Fevereiro de 
2023. DATA DA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 16120001/2021TP. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTRUTURAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, 
CATALOGAÇÃO, LIMPEZA, CONVERSÃO, ARQUIVAMENTO E 
ARMAZENAMENTO EM NUVEM COM ACESSO RESTRITO DE DO-
CUMENTOS FÍSICOS EM FORMATO DIGITAL EM OCR, EM OBSER-
VÂNCIA À LEI Nº. 13.709/18 – LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS, PARA ATUAR JUNTO A SUPERINTENDÊNCIA DO SERVI-
ÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Vencedor: 
MANOEL LEITE DA SILVA - ME, com o valor total de R$ 60.000,00(ses-
senta Mil Reais). conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Francisco Valdo Freitas de Lemos 
- Superintendente. 23 de fevereiro de 2022.

19 LAISA SAIANNY OLIVEIRA VIEIRA
Não apresentou a documenta-
ção exigida – (Requisito 3.1, 
item a)  

20 JOSE AIRTON JUCA JUNIOR Não concluiu o 5.º semestre na 
data de publicação do Edital

21 DANIELLA FONSECA CARDOSO SILVA Não concluiu o 5.º semestre na 
data de publicação do Edital

22 SINTHIA INGRID LIMA DE OLIVEIRA
Não apresentou a documenta-
ção exigida – (Requisito 3.1, 
item a)  

IV – Consoante o item 8.2 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário 
de Nível Superior em Direito 2022.1, caberá RECURSO no prazo de 24 (vinte 
e quatro) horas, contadas imediatamente após a regular publicação no DOM, 
devendo o formulário do Anexo II ser enviado para o endereço eletrônico 
estagio.pgm@limoeirodonorte.ce.gov.br.

Limoeiro do Norte/CE, 24 de fevereiro de 2022.

JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento

MARIA DE FÁTIMA MAIA
Procuradora-Geral do Município

ATOS
ATO N.º 002, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.

Designa novos presidente e membros para comporem a Co-
missão de Processo Administrativo (CPA) da Prefeitura do 
Município de Limoeiro do Norte/CE e dá outras providên-
cias.

A PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, no uso de suas atribuições legais, especialmente na delegação de pode-
res a que se refere o art. 1.º do Decreto n.º 55, de 31 de janeiro de 2018, 

CONSIDERANDO que o Ato n.º 001, de 1.º.02.2018, criou a Comissão de 
Processos Administrativos (CPA), com competência para autuação, instrução, pro-
cessamento e julgamento de: (a) requerimentos e resolução de irregularidades, 
inclusive com relação a servidores públicos municipais, visando, em especial, à 
proteção dos direitos dos administrados e ao melhor cumprimento dos fins da Ad-
ministração; e (b) denúncia infracional específica, utilizando, primordialmente, a 
legislação municipal e, subsidiariamente, normas de processo civil e a Lei Federal 
n.º 9.784/1999; e

CONSIDERANDO a obrigação de, anualmente, alterar a composição, subs-
tituindo, pelo menos, 1 (um) membro da referida CPA,

RESOLVE:

DESIGNAR

(a) como membros da CPA, a Doutora ANA REGINA CONRADO DE 
SOUZA, procuradora do município, o Doutor ANTÔNIO EVILÁZIO SOARES, 
procurador do município, e o Senhor FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA, 
ocupante do cargo efetivo de contador, atribuindo-se à primeira as funções de Pre-
sidente, ressalvadas as hipóteses excepcionais de impedimento, suspeição ou afas-
tamento.

(b) a doutora JANINE CHAVES COELHO GUERREIRO, procuradora-
-geral adjunta, para exercer as funções auxiliares à CPA.

(c) o doutor CHARLES DE LIMA LOURENÇO, procurador do município, 
como membro substituto da CPA.

(d) o senhor MARCOS ANTÔNIO ALMEIDA NEGREIROS, agente ad-
ministrativo, lotado na Procuradoria Geral do Município (PGM), para funcionar 
como Oficial de Diligência Ad Hoc junto à CPA, a partir de 25 de fevereiro de 
2022.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro do Norte/CE, 24 de fevereiro de 2022.

MARIA DE FÁTIMA MAIA,
Procuradora-Geral do Município.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.162, de 24 de fevereiro de 2022. 

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-02-24T14:55:14-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




